Com  isso,  elaboramos  o  Mapa  Comparativo  de  Preços,  em  que  são
apresentados os valores pesquisados e validados pela SADMP. Efetuamos o seu tratamento,
aplicando o coe�iciente de variação¹ para expurgar os preços discrepantes,  resultando no
preço total estimado para os serviços em tela no montante anual de R$ 105.989,75 (cento e
cinco mil  novecentos e  oitenta e  nove reais  e  setenta e  cinco centavos),  vide documento
0307921.

Diante desse montante, concluı́mos pela necessidade de de�lagração de prélio
licitatório, na modalidade pregão, na forma eletrônica, conforme a Lei nº 10.520/2002 e o
Decreto nº 10.024/2019, anexando minuta de edital, ID.